
Vážení spoluobčané, 
je tomu přesně 20 let, kdy světlo 
světa spatřilo první vydání No-
vin Prahy 16. V září 2003 obdr-
želi občané správního obvodu 
Praha 16 do svých schránek nové 
periodikum, které mělo a do 
současné doby má za cíl posky-
tovat informační servis. Vývoj 
novin je při porovnání s první-
mi čísly zcela markantní, a to od 
grafické podoby až po obsahovou 
pestrost. 

Nyní se Noviny Prahy 16 mění 
na Radotínské noviny. Když jsme 
je zakládali, chtěli jsme zajistit 
další důležitou celoplošnou al-
ternativu zpravodajství o tom, co 
občanům nabízí především Úřad 
městské části Praha 16. 

Jelikož zajišťuje správní agen-
dy také pro Zbraslav, Velkou 
Chuchli, Lipence a Lochkov, při-
nášely noviny zprávy ze všech 
těchto městských částí. Ty si však 
postupem času začaly informač-
ní servis zajišťovat samy, navíc 
přišel nástup internetu a dalších 
komunikačních kanálů. Zpráv 
z okolních městských částí ubý-
valo, Noviny Prahy 16 se stále 
více zaměřovaly na Radotín. 

Radotínské noviny budou na-
dále přinášet pestré informace 
nejen z radnice, ale také z kultur-
ního, společenského a sportovní-
ho dění v naší městské části. Své 
vymezené místo mají v novinách 
také názory politických stran 
a uskupení, ze kterých si občan-
-volič může udělat svůj názor. 

Závěrem si Radotínským novi-
nám dovolím popřát do dalších 
let mnoho zajímavých článků 
a spokojených čtenářů!

Váš 
Karel Hanzlík, starosta 
Městské části Praha 16 

(Radotín)

Školní ulice začíná. Díky nové lávce
V pondělí 4. září startuje pilotní projekt Školní ulice. Ráno před vyučováním se uzavře vjezd 
pro auta z Horymírova náměstí směrem ke školám. Už od 1. září zároveň využijí chodci 
a cyklisté novou lávku, která žáky a studenty bezpečně přivede do školní lokality.

Inzerce

FEMAT Radotín s.r.o.
Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha
Tel.: 242 406 324  
www.femat.cz

Váš autorizovaný partner programu Škoda Plus:

Vykoupíme Váš ojetý vůz

Škoda Plus prověřené ojeté vozy nejen prodává, ale 
i vykupuje. Zastavte se u nás, nebo navštivte webové 
stránky femat.cz a prodejte svůj ojetý vůz na protiúčet, 
nebo v hotovosti. Jednoduše, na pár kliknutí.

Škoda Plus mění minusy ojetých vozů na plusy.

Vykoupíme Váš ojetý vůz

Žáci radotínské základní školy 
a  studenti gymnázia, jejichž cel-

kový počet se pohybuje okolo 1200, 
se mohou od září těšit na bezpečnější 
cestu do školy. Školní ulice zůstane 
každé ráno mimo víkendy a prázdniny 
od půl osmé do osmé hodiny ranní 
bez rušného provozu. 

Ke školám se však dostanou lin-
kové autobusy a zákaz vjezdu nebu-
de například platit ani pro ty, kteří 
jsou držitelé průkazu ZTP. Také 
v opačném směru bude průjezd vol-
ný a řidiči se dostanou z lokality ven 
i  během půlhodiny před začátkem 
výuky.

porují i  díky jeho přínosu pro zdraví 
dětí. Bezpečná cesta do školy přiměje 
školáky ke každodenní ranní fyzické 
aktivitě.

Hned první den fungování Školní 
ulice přinese jednu výjimku: uzavření 
školní lokality se protáhne až do půl 
deváté. „Žáci prvních tříd čeká slav-
nostní začátek školního roku, který 
začne až v 8:30 hodin. Chceme, aby si 
děti hned od svých prvních školních 
krůčků zvykaly na to, že mají do školy 
přijít po svých. Díky uzavřené lokalitě 
pro automobilový provoz bude zajiště-
na jejich bezpečnost,“ říká radotínský 
starosta Karel Hanzlík.

Radnice zvažovala ranní uzávěru 
Loučanské ulice před školami už del-
ší dobu. Kapacita vozovky nestačila 
v  ranních hodinách rostoucí dopravě. 
Auta rodičů přivážejících školáky ulici 
ucpávala, stovky dětí mířících pěšky ke 
školám neměly cestu bezpečnou. „Ne-
chtěli jsme ale, aby děti do uzavřené 
oblasti musely přecházet rušnou silni-
ci u  restaurace Rozmarýn. Nyní však 
máme k dispozici novou lávku pro pěší 
a  cyklisty nad touto frekventovanou 
komunikací, čímž se cesta do školy 
stává bezpečnější,“ vysvětluje Miroslav 
Knotek, první místostarosta Radotína.

Radnice vytipovala pro rodiče, kteří 
doposud vozili své děti ke škole autem, 
místa, z nichž se školáci bezpečně do-
stanou ke školním budovám (jejich 
přehled opakujeme na str. 2). 

Petr Buček

Více k tématu Školní ulice na str. 2 a 3

Vše o nové 
lávce pro 
chodce 
i cyklisty:
Bezpečná 
cesta ke škole

Radotínské 
burčáko-
braní, Biotop 
Days a další 
akce spojené 
s dobrou zába-
vou

Noviny Prahy 
16 se mění na 
Radotínské 
noviny: 
O čem bylo 
první vydání 
z roku 2003?

RADOTÍNSKÉ 
NOVINY ZDARMA

Ročník 21
Číslo 09/2023

„Hlavním důvodem zavedení pilot-
ního projektu Školní ulice je bezpeč-
nost dětí mířících ke školám,“ říká 
radotínský místostarosta Petr Šiška, 
který má na starost dopravu (rozhovor 
s  Petrem Šiškou naleznete na str. 2). 
Pohyboví specialisté, trenéři a  napří-
klad také učitelé tělocviku projekt pod-

str. 5 str. 9 a 10str. 4
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Rodiče vozící své děti do školy autem se od 4. září nedostanou do školní lokality.
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Místostarosta Petr Šiška: 
Hlavní je bezpečnost 
dětí cestou do školy
Druhý místostarosta Petr Šiška má na starost dopravní záležitosti 
v Radotíně, mezi které patří také zavedení Školní ulice. Co od této 
novinky vedení městské části očekává?

Loučanskou 
ulici před 

školami se rad-
nice snaží re-
gulovat už delší 
dobu. Kde vzni-
kl nápad na za-
vedení Školní ulice?
Projekt Školní ulice se už několik let 
objevuje v  různých médiích, letos na 
jaře například byla reportáž na zpra-
vodajském portálu Seznam o  jejím 
úspěchu na Hanspaulce v Praze 6. Pří-
mo u zdroje jsme začali zjišťovat, zda 
se takto nedá řešit situace i u nás. Uká-
zalo se, že se jedná o výrazně rozšířený 
a úspěšný program po celé republice, 
v Praze velmi podporovaný magistrá-
tem hlavního města.

Připomeňte, jaká opatření jste 
v  ulici před školami v  posled-
ních letech postupně zaváděli 
a co přinesla.
Minimálně deset let jsme realizovali 
různé úpravy a  opatření. Jednalo se 
například o  zákaz parkování vozidel 
v ulici Loučanská právě na dobu před 
začátkem vyučování nebo zavede-
ní zóny 30. Kromě toho se postupně 
posílily školní autobusy MHD na tři 
linky, zjednosměrnily se jednotlivé 
ulice tak, aby se auta co nejméně kří-
žila právě v  ranních hodinách, mimo 
jiné se také zvýraznily vyhýbací zálivy 
a retardéry. 

Co přesně od nového režimu 
před školami, který začne fun-
govat 4. září, očekáváte?

Školní ulice je základní etapa celého 
projektu, který lze nazvat zjedno-
dušeně slovy, že do školy se chodí 
pěšky. Je to zábava s kamarády, je to 
nauka o  chování v  dopravním pro-
vozu a  je to prospěšné pro zdraví 
dětí. V prvé řadě jde však o bezpečí 
dětí v onu krizovou půlhodinu mezi 
půl osmou a  osmou před školami. 
Kritické situace vznikají paradoxně 
snahou rodičů své děti bezpečně do-
vézt až do školy autem. Další ambicí 
projektu je vrátit docházení do škol 
pěšky či na kole a koloběžce až z do-
mova. Je jasné, že to není reálné na 
sto procent, ale pomohou například 
školní linky MHD. 

Budou moct děti chodit ve škol-
ní lokalitě po vozovce, nebo bu-
dou i nadále využívat jen chod-
ník?
Chci zdůraznit, že se celá oblast v rám-
ci projektu Školní ulice neuzavírá do-
pravnímu provozu. Vjezd do ní se 
jen významně omezí. Očekáváme, že 
rezidenti budou nadále velice zodpo-
vědní a  ohleduplní k  dětem a  během 
půlhodiny před začátkem vyučování 
nebudou školní lokalitu využívat ke 
svým cestám autem. Také jim přináší 
omezený vjezd mnohé výhody, okolí 
jejich domů se zklidní. Školní linky 
MHD budou také v této době do ob-
lasti zajíždět, stejně jako výjimečně 
vozidla Záchranného integrovaného 
systému nebo auta přivážející držitele 
ZTP. Proto děti musí dopravní před-
pisy dodržovat a  musí se pohybovat 
převážně po chodníku.

te možné neštěstí, které se u  různých 
škol občas stane, kdy rodič ohrozí či 
srazí dítě. A  stalo se, že i  své vlastní. 
To opravdu za ušetření pětiminutové 
bezpečné chůze dítěte nestojí.

Jak postupovat v situaci, kdy si 
dítě například zlomí nohu a ro-
dič ho bude muset vozit ke ško-
le. Dostane povolení ke vjezdu?
Ano, toto je typický příklad pro uděle-
ní povolení, který řeší paragraf 77 zá-
kona č. 361/2000 Sb. o provozu na po-
zemních komunikacích. Rodič nahlásí 
a doloží tuto skutečnost a od městské 
části dostane povolení ke vjezdu do 
lokality škol.

Školní ulice bude fungovat až 
do prosince jako pilotní projekt. 
Jak bude vypadat jeho vyhod-
nocení?
Již v  září se projekt začne průběžně 
vyhodnocovat anketami, které budou 
zjišťovat průběžné výsledky projektu 
a názory nejen rodičů, ale i rezidentů. 
A samozřejmě se průběžně bude řešit 
a vyhodnocovat každý eventuální mi-
mořádný případ.

Někteří opoziční zastupitelé 
tvrdí, že zákaz vjezdu ke školám 
navrhovali už dávno. Proč jste 
se Školní ulicí přišli až nyní?
Také jsem to před lety při dopravní ko-
misi a při jednáních na radnici navrho-
val. Mé heslo bylo: „Dáme tam závoru 
a  je to!“ Jedna věc jsou populistická 

Kde přesně se zákazová značka 
objeví a doprovodí ji nějaké zá-
brany?
Dopravní značení upozorňující na 
Školní ulici chceme rozmístit podél 
důležitých příjezdových tras k  Ho-
rymírovu náměstí. Zákazová znač-
ka se objeví na konci tohoto náměstí 
směrem ke školám. 

Kdo bude kontrolovat dodržo-
vání zákazu vjezdu? 
Minimálně první jeden až dva týdny 
budou na místě policisté i  strážníci. 
Po dobu celého pilotního projektu, 
který potrvá do prosince, bude s regu-
lací dopravy na místě pomáhat měst-
ská policie, která před školami bývala 
i  před zavedením Školní ulice. Díky 
menšímu provozu by mělo stačit méně 
městských policistů než v minulosti.

Zastávka školních autobusů zů-
stane na svém původním místě?
Ano, zatím není důvod ji měnit. Pilot-
ní projekt je dlouhodobý, aby se uká-
zala případná potřeba na další úpravy 
či změny. V jiných místech trvá pilotní 
projekt pouhý měsíc a přechází se rov-
nou na trvalou úpravu. My Školní ulici 
budeme zkoušet, sledovat a vyhodno-
covat až do prosince.

Co byste doporučil rodičům, 
kteří byli zvyklí své dítě vozit až 
ke škole? 
Dopřejte svým dětem cestu do školy 
společně s kamarády a spolužáky. Jis-
tě si vzpomínáte ze svého dětství, jaké 
velké výhody to má. Navíc eliminuje-

hesla opozice, druhá věc je celý projekt 
smysluplně zrealizovat. Pokud neexis-
tuje podpora a pomoc dalších institu-
cí, myslím tím policie, magistrátu, do-
pravních expertů a dalších, pokud není 
již nějaká zkušenost jinde, jde to velice 
těžko. Ale projekt Školní ulice potře-
buje hlavně bezpečné koridory pro 
pohyb dětí, nejlépe bez jakéhokoli kří-
žení s automobily. A jedna zásadní vý-
znamná oblast Radotína teprve nyní, 
na konci srpna, tento „koridor“ získá. 
Je jím nová lávka z ulice Na Betonce. 
Trasa ke škole povede dále novým tu-
nýlkem a ulicí Felberova. Bez této láv-
ky by tento projekt byl pro děti z půlky 
Radotína skoro nerealizovatelný.

Ozvali se i  někteří rezidenti 
obývající domy ve školní lo-
kalitě, že zákaz vjezdu k  jejich 
nemovitosti na půl hodiny ráno 
omezuje jejich práva. Vyjet od 
své nemovitosti ven z uzavřené 
oblasti však mohou. Dostanou 
povolení ke vjezdu do lokality?
Ano, o  povolení mohou v  mimořád-
ných případech požádat Městskou část 
Praha 16. Je zřejmé, že sami rezidenti 
mezi děti v  onu kritickou půlhodinu 
ani v  minulosti dobrovolně nezajíž-
děli, pokud vážně nemuseli. A věříme, 
že projekt Školní ulice podpoří i míst-
ní obyvatelé ze školní lokality tím, že 
mezi půl osmou a osmou hodinou ne-
chají ulice především dětem. Za to jim 
už nyní s předstihem děkujeme! 

Petr Buček

Odkud se dítě dostane bezpečně ke škole
Přinášíme čtyři tipy na místa, kde je možné dítě 

bezpečně vysadit cestou ke škole. Anebo jej odtud 
mohou rodiče doprovodit ke školní budově.

U Ondřeje
250 metrů k budově 1. stupně ZŠ, doba chůze 3 minuty

Trasa vede po stezce podél Berounky, zcela míjí jakýkoliv 
automobilový provoz.

Parkoviště za sportovní halou
400 metrů k budově 2. stupně ZŠ, doba chůze 5 minut

Trasa vede podchodem pod tratí, dále oblastí uzavřenou 
před začátkem výuky v rámci projektu Školní ulice.

Nová lávka
400 metrů s využitím nové lávky k budově 
1. stupně ZŠ, doba chůze 5 minut

Trasa vede po nové lávce, dále oblastí uzavřenou před 
začátkem výuky v rámci projektu Školní ulice.

Zdravotnické středisko
400 metrů k budově 2. stupně ZŠ, doba chůze 
5 minut

Trasa vede podchodem pod tratí, dále oblastí uzavřenou 
před začátkem výuky v rámci projektu Školní ulice. Překo­
nává železniční trať využívanou pouze cementárnou.
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Auta před začátkem vyučování zaplnila ulici před školami.

Petr Šiška
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Otázky a odpovědi ke Školní ulici
Odkdy a dokdy bude uzavře-

ný příjezd ke školám? Pro 
koho platí?
Každé ráno v  pracovní dny (kromě 
školních prázdnin) nebude možné 
pokračovat z  Horymírova náměstí 
ke školám. Jízdu zakáže značka Zá-
kaz vjezdu všech motorových vozidel 
platná od 7:30 do 8:00 hodin (4. září 
do 8:30 hodin). Výjimku budou mít 
autobusy MHD a vozidla přepravující 
držitele průkazu ZTP.

Co znamená, že se jedná o  pi-
lotní projekt?
Radnice spolu se školami bude novin-
ku zkoušet od září do prosince. V prů-
běhu podzimu ji vyhodnotí a rozhod-
ne, jak je projekt přínosný a zda bude 
pokračovat natrvalo.

Mohou děti chodit v  uzavřené 
oblasti po vozovce?
Zákaz vjezdu na omezenou dobu 
neznamená, že bude školní lokalita 
úplně bez aut a  motocyklů. Mohou 
jí projíždět autobusy MHD a  míst-
ní obyvatelé neboli rezidenti, kteří 
v  mimořádných případech dostanou 
povolení ke vjezdu od Městské části 
Praha 16. Takže je vhodné, aby chod-
ci i nadále používali především chod-
níky.

Kdo chodil ke školám od nádra-
ží, musel přecházet křižovatku 
na Horymírově náměstí. Exis-
tuje bezpečnější cesta?
Ano, nádraží se školami nově spojuje 
lávka mezi ulicí Na Betonce (navazuje 
na široký východ z  nádražního pod-
chodu směrem k Albertu) a tunýlkem 

za Rozmarýnem. Je dostatečně široká 
pro cyklisty i chodce. 

Jak se dostane do školy dítě se 
zlomenou nohou nebo jiným 
dočasným pohybovým omeze-
ním?
Rodiče požádají o  povolení Městské 
části Praha 16, která jim umožní ne-
dodržovat zákazovou značku platnou 
od 7:30 do 8:00 hodin. Požádat o po-
volení je možné nejlépe e-mailem na 
adrese petr.siska@praha16.eu. Přiložit 

školní lokalitu ke svým cestám autem 
využívat!

Odkud jezdí ke školám ranní 
autobus?
Na zastávku Radotín-školy přijíždí 
ráno tři autobusy. Jeden sváží školáky 
z Lahovské (autobus číslo 245), druhý 
obsluhuje Viničky (248) a třetí přijíždí 
od Zbraslavi (261).

Kde se vzal nápad na uzavření 
školní lokality pro auta?

je vhodné například lékařskou zprávu 
o zdravotním stavu dítěte.

Mohou o  povolení žádat také 
lidé bydlící v uzavřené lokalitě?
Ano, také oni se mohou obracet v mi-
mořádných případech s žádostí o po-
volení ke vjezdu na výše uvedenou  
e-mailovou adresu. 

Vedení městské části děkuje s před-
stihem všem rezidentům, že zůstanou 
ohleduplní k dětem a během půlhodi-
ny před začátkem vyučování nebudou 

Školní ulice je pilotním projektem, 
který společně realizují Městská část 
Praha 16, Hlavní město Praha, Zá-
kladní škola Praha-Radotín a Gymná-
zium Oty Pavla. Školní ulice se úspěš-
ně používají řadu let v  Itálii, Velké 
Británii, ale i  v  Praze a  ve středočes-
kých Říčanech. Jsou dobrým nástro-
jem k bezpečnějšímu příchodu dětí do 
školy, ke zklidnění ulice pro obyvatele 
i ke snížení ranního znečištění ovzduší 
v okolí školských zařízení. 

Petr Buček

DĚTSKÝ DOPRAVNÍ KVÍZ

Před začátkem školního roku je vhodné s dětmi procvičit pravidla chování chodců a cyklistů. 
Nejrůznější kvízy v elektronické podobě nabízí například internetové stránky www.bezpec­
necesty.cz v sekci Dopravní výchova (na stránku směřuje také přiložený QR kód). Děti si je 
mohou procvičit na mobilním telefonu, tabletu nebo počítači. Školáci tam zábavnou formou 
odpovídají například na následující otázky. Odpovědi si děti mohou vyzkoušet i přímo zde:

1. Při chůzi po chod-
níku využívám ze 
svého pohledu
a) levou stranu 
b) pravou stranu

2. Když jdeme po 
chodníku a potřebuje-
me se zastavit
a)  zastavíme těsně 

u silnice
b) zastavíme kdekoliv
c)  zastavíme tam, kde 

nepřekážíme ostat­
ním

3. Smíme si hrát na 
chodníku?
a) ano
b) ne

4. Když je blízko pře-
chod pro chodce 
a) musím jej použít 
b) mohu přejít, kde chci

5. Když čekám u pře-
chodu a auto mi dá 
přednost
a)  musím rychle pře­

běhnout, ať nezdr­
žuju

b) mohu v klidu přejít
c)  stále se rozhlížím na 

obě strany

6. Když přecházím na 
zelenou a skočí červe-
ný panáček
a) dokončím přecházení
b) vrátím se zpátky
c)  zastavím se a po­

čkám, až bude zase 
zelený

7. Když potřebuji 
přejít silnici a je tam 
zatáčka
a)  musím silnici rychle 

přeběhnout
b)  musím hlasitě pískat, 

aby mě řidič slyšel
c)  musím najít místo 

s dobrým výhledem

8. Musím se rozhlížet, 
i když přecházím po 
přechodu na zelenou?
a) ne
b) ano

9. Je nebezpečné 
poslouchat na ulici 
hudbu?
a) ne
b) ano

10. Mohu jet na kole 
nebo koloběžce po 
chodníku, když mi je 
9 let?
a) ano
b) ne

11. Když je mi 10 a více 
let, mohu jet na kole či 
koloběžce po chod-
níku?
a) ano
b) ne

12. Na přechodu pro 
chodce
a)  nesmím jet na kole, 

mohu ho jen vést
b) můžu jet na kole

13. Cyklistickou přilbu 
je dobré používat
a) v každém věku
b) do 18 let

14. Když jedu na kole 
a chci změnit směr 
jízdy
a)  nemusím nic uka­

zovat
b) musím ukázat rukou

15. Co musíme mít na 
kole, když je tma?
a)  vpředu bílé světlo 

a vzadu červené
b)  vpředu červené svět­

lo a vzadu bílé

TIPY PRO DĚTI

1. MÁŠ VOLNOU 
CESTU?

Při vstupu na vozovku 
se vždy ujisti, že máš 
cestu volnou. Nespo­
léhej se pouze na svůj 
sluch a pozorně se 
rozhlédni – cyklista či 
automobil na elektrický 
pohon se mohou přiblí­
žit velmi tiše.

2. VÍ O TOBĚ 
ŘIDIČ?

Při vstupu na vozovku – 
a to i v případě použití 
přechodu pro chodce – 
se vždy ujisti, že tě řidič 
přijíždějícího vozu vidí 
a viditelně zpomaluje. 
Nikdy nevstupuj do vo­
zovky mezi zaparkova­
nými auty nebo za jinou 
překážkou (např. stánek, 
velkoobjemová popelni­
ce, reklamní poutač, 
keře apod.). Často se po­
tkáš s auty parkujícími 
při okraji vozovky nebo 
jinými překážkami na 
chodníku, které blokují 
výhled nejen tobě, ale 
i řidičům přijíždějícím 
v obou směrech.

3. MIMO 
PŘECHOD 

JEŠTĚ OPATRNĚJI!
Pokud se chystáš využít 
k přecházení vozovky 
jiné místo než přechod, 
buď při sledování pro­
vozu ještě obezřetnější. 
Zejména se ujisti, že tě 
řidiči v obou směrech 
včas uvidí.

4. JSI VIDĚT?
Některé části dne 

– ranní úsvit, večerní 
stmívání, protislun­
ce – snižují rozpo­
znávací schopnosti 
řidiče. Světlé či pestré 
oblečení zvyšuje tvou 
viditelnost až dvakrát, 
reflexní prvky dokonce 
až čtyřikrát!

5. DO VOZOVKY 
VSTUPUJ POU-

ZE NA ZELENOU, 
DOKONČIT PŘE-
CHÁZENÍ MŮŽEŠ 
NA ČERVENOU
Může se stát, že při 
přecházení vozovky na 
zelený signál se náhle 
rozsvítí červená. Do­
konči přecházení, ale 
zbytečně se nezdržuj.

6. PO CHODNÍKU 
NEBO PO 

VOZOVCE?
Chodník je pro chodce 
(tím je i bruslař či 
jezdec na skateboardu), 
vozovka je pro řidiče 
(kterým je i jezdec na 
kole či koloběžce). 
Pokud je ti méně než 
10 let, odpustí ti jízdu 
po chodníku – buď ale 
opatrný, pánem je tu 
chodec!

7. SPOLUPRACUJ
Za bezpečnost na 

ulici je zodpovědný 
každý, kdo se na ní 
pohybuje – i ty!

TIPY PRO 
RODIČE

1. NACVIČUJME 
SPOLEČNĚ

Pokud bude dítě chodit 
do školy samostatně, 
celou trasu s ním pře­
dem projdeme – nejlé­
pe opakovaně. Později 
může dítě jít či jet na 
kole samostatně a my 
jenom zdálky kontro­
lujeme, že si počíná 
správně.

2. VYBERME, KDE 
PŘECHÁZET

Pokud dítě musí 
během cesty překonat 
vozovku, najdeme spo­
lečně nejbezpečnější 
místo na přecházení.

3. UKAŽME, JAK 
PŘECHÁZET

Při přecházení vozovky 
je třeba se dobře roz­
hlédnout na obě strany, 
přecházet spěšně, ale 
obezřetně.

4. UPOZORNĚME 
NA MÍSTA, KDE 

JE TŘEBA SI DÁVAT 
POZOR
Takové potenciálně 
rizikové místo může 
být například překoná­
ní vozovky, ale i pohyb 
okolo zastávky MHD, 
místo legálního vjíž­
dění aut na chodník, 
různé překážky ve 
viditelnosti, parkující 
auta apod.

Správné odpovědi: 1 b, 2 c, 3 b, 4 a, 5 c, 6 a, 7 c, 8 b, 9 b, 10 a, 11 b, 12 a, 13 a, 14 b, 15 a

VYHODNOCENÍ
13–15 správných od-
povědí
Vypadá to, že jsi na bez­
pečnou cestu do školy 
dobře připravený. Přesto 
je na místě neustálá 
pozornost!

10–12 správných od-
povědí
Většinou jsi odpovídal 
správně. Raději si ale 
ještě zopakuj pravidla 
správného chování 
cestou do školy!

9 a méně správných 
odpovědí
Udělal jsi hodně chyb, 
na cestě do školy si 
musíš dát velký pozor! 
Řekni rodičům, ať cestu 
před začátkem školního 

roku projdete společně 
a zopakujete si základní 
pravidla.

Zdroj: Dobré cesty, Bez-
pecnecesty.cz, Radotín-
ské noviny

Pravidla bezpečné cesty do školy
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Do radotínských škol denně míří okolo 1200 dětí a studentů.
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Obě lávky pro chodce i cyklisty 
míří do plného provozu
Do nového školního roku děti 

vkročí bezpečnou Školní ulicí 
a  po nové lávce nad frekventovanou 
silnicí. Bezpečně propojuje nové sídli-
ště a nádraží s tunýlkem za Rozmarý-
nem. Využijí ji pěší i cyklisti, kteří se 
chtějí dostat ke školám, sportovištím, 
Berounce či biotopu.

Je tři metry široká, má protiskluzo-
vý povrch a osvětlení v zábradlí. Spo-
lečně s novým nádražím podchodem 
nahrazuje zrušený železniční přejezd.

VĚTŠÍ BEZPEČÍ A KOMFORT

Radotín má dvě nové lávky, které 
přinášejí více bezpečí a komfortu 

pro naše občany! Obě přitom vznikaly 
za trochu jiných podmínek.

Lávka přes Berounku byla testem 
manažerských dovedností vedení ra-
dotínské radnice. Povodněmi poniče-
ná lávka čekala dlouho na rekonstruk-
ci. Hlavní město, které se o  pražské 
mosty stará, vyhlásilo soutěž, ta však 
zůstala na několik let zablokovaná 
u  Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže.

Když se dlouho nic nedělo, přišli 
jsme s nápadem původní řízení zrušit 
a  vyhlásit novou soutěž. Se zástup-
ci hlavního města jsme se dohodli 
na převzetí managementu celé akce. 
Navíc jsme navrhli mnohem levněj-
ší cestu, která představovala náhradu 
původní lávky za novou ocelovou. Be-
tonová by přišla asi na dvojnásobek, 
a navíc by na Berounce působila příliš 
mohutně. To vše v  kontextu úspěš-
ného podnětu na novelizaci zákona 

o  vnitrozemské plavbě, díky kterému 
byla Berounka vyňata ze seznamu řek 
vhodných ke splavnění.

Urychlený proces a  spolupráce se 
špičkovým duem Pleskot–Janata (ar-
chitekt–projektant) umožnily rychlé 
spuštění stavby. Další zkoušku nám 
přinesly náhlé a  nečekané problémy 
stavební firmy. I  tuto překážku jsme 
nakonec rychle vyřešili a  lávka přes 
Berounku začala již začátkem loňské-
ho září v režimu předčasného užívání 
sloužit veřejnosti. Následovaly zbýva-
jící dodělávky. 

Druhou ocelovou lávku vedoucí po-
dél železničního nadjezdu jsme pro-
sadili kvůli větší bezpečnosti chodců 
směřujících ke školám, sportovištím, 
Berounce i biotopu. Tady šlo vše jako 
po másle a už se těšíme na to, jak bu-
dou obě novinky radotínským obyva-
telům sloužit.

 Zastupitelé Městské části 

Praha 16 za Občanskou 

demokratickou stranu

PŘELEZ, PŘESKOČ, PODLEZ
Nová lávka přes Berounku nic skutečně 
nového nepřináší, neboť jen nahradila 
starou zhroucenou, a MČ tak „jen“ spl-
nila svou povinnost tradiční cestu za-
chovat. Ta druhá lávka nám na základ-
ní úrovni přináší další nevzhlednou 
betonovou obludu, kterými se Radotín 
povážlivě zaplňuje, nicméně snaží se 
řešit novou situaci, která si její exis-
tenci vynutila. Zrušením železničního 
přejezdu u Portlandu to místo zvláštně 
osiřelo; uvidíme tedy, jak se ta lávka 
osvědčí. Obecněji se však ukazuje, že 
Radotín je městem, kde přednost do-
stává kapacitní doprava před člověkem. 
(Ostatně obě lávky vposledku vedou 
k úřadu, kde jsme zase autům ukrojili 
kus krásné zeleně.) Ten, kdo projíždí, ať 
už vlakem, autem, nebo na kole, má být 
naší existencí co nejméně rušen a ob-
těžován, kdežto člověk, který tu žije, 
chodí do školy, pracuje a vychovává zde 
děti – tedy naše město tvoří –, to vždyc-
ky musí někudy obejít, přeskočit nebo 
podlézt. Opevněná železnice lidem bez 

milosti přeťala i  staleté cesty, všelijak 
jim vnucujeme nové, a  ač mohou být 
pěkně vyštafírované a s pěknými pent-
ličkami, přece nám berou ducha.

Jan-Matěj Rak, Společně pro 

Radotín

STARONOVÉ SPOJNICE
Lávka u radotínského kostela je desít-
ky let jediným dobře dostupným míst-
ním spojem přes Berounku. Právem se 
tedy těší zájmu a po letech odkladů je 
dokončení její modernější varianty ra-
dostnou zprávou. Z  hlediska přínosu 
nelze uvažovat o  nějakých zásadních 
přínosech proti lávce původní, snad 
s výjimkou chodcům i cyklistům pří-
větivějších povrchů a nového osvětle-
ní. Nicméně celkový výsledek je po-
měrně jednoznačně pozitivní.

Druhá, zcela nová, lávka byla do-
končena jako dílčí náhrada za zruše-
ný přejezd v ulici Na Betonce. Dokud 
bude otevřena původní lávka přes 
Radotínský potok, nebude přínos 
této nové úplný, i  když části chodců 

či cyklistů určitě zkrátí cestu. Za ne-
vhodné ale považujeme, že je navr-
žena současně pro cyklisty i pěší. Jak 
se ostatně ukazuje, i sdílený podchod 
u nádraží je místem mnoha konfliktů 
mezi chodci a cyklisty. Zde je potenci-
ál umocněn faktem, že se lávka svažu-
je a na tunýlek u Rozmarýnu navazuje 
bezmála kolmým napojením. 

Naneštěstí spoléhat na vzájemnou 
ohleduplnost jedné či druhé jmeno-
vané skupiny beze zbytku nelze. A na 
zrcadlo, které navrhuje dopravní ko-
mise umístit na konci lávky, rovněž 
ne. Proto je chyba, že vedení radnice 
neprosadilo náhradu zrušeného pře-
jezdu podjezdem pro cyklisty přímo 
v  místě. Nezbývá než doufat, že se 
naše obavy nenaplní a  nebudeme 
svědky nehod cyklistů tak, jak jsme 
bohužel v  nedávných týdnech měli 
opakovaně možnost na objízdných 
trasách na Prvomájové a  Karlické, 
a nejen tam. 

Martin Zelený, Piráti a nezávislí 

kandidáti

Radotínské lávky jsou dokončené. Co Radotínu přinesou?
Komentáře

Na pátek 1. září připravila ra-
dotínská radnice Den lávek. Slav-
nostně otevře nejen novou lávku 
lemující železniční nadjezd, uvedení 
do plného provozu se zároveň dočká 
mostní konstrukce nad Berounkou. 
Tu už sice chodci i cyklisti využívají, 
její kolaudace však proběhla až ne-
dávno. 

Slavnostního zahájení se zúčast-
ní mimo jiné autoři přemostění přes 
Berounku, jimiž jsou architekt Josef 

Pleskot a  projektant Vladimír Janata 
z firmy Excon. Na otevření se přijedou 
podívat také zástupci hlavního města 
i projektanti lávky vedoucí k Rozma-
rýnu ze společnosti Top Con Servis. 
Ti se podíleli na lávce HolKa, jež před 
několika týdny propojila Holešovice 
s Karlínem a Štvanicí.

Zatímco lávka přes Berounku na-
hradila svou předchůdkyni poničenou 
povodněmi, přemostění mezi tunýl-
kem a  sídlištěm je úplně nové. Lávka 

Lávka nahradí chůzi přes frekventovaný přechod 
u restaurace Rozmarýn.

Obě lávky dostaly osvětlení umístěné v zábradlí.

Lávka má stejnou výšku pro průjezd aut jako sousední železniční 
most.

Nová lávka lemující železniční nadjezd je dlouhá i s připojeným chodníkem 126 metrů.

Asfaltový chodník ve směru od nádraží
Z lávky je možné sejít i po schodech, které vedou pod 
železniční most.

podél trati vyrostla během několika 
měsíců, druhou stavbu provázely zá-
drhele. 

Lávku nad řekou totiž postihly ne-
jen povodně, ale poté i dlouhé průtahy 
Úřadu pro ochranu hospodářské sou-
těže. Ten otálel s rozhodnutím ohled-
ně výběrového řízení na dodavatele 
stavby. Záležitost nového přemostění 
byla tehdy ještě v  rukách hlavního 
města, které o všechny pražské mosty 
pečuje. 

Jakmile však přípravu nové lávky 
převzala radotínská radnice, došlo 
k  rychlé dohodě s  architektem Jose-
fem Pleskotem a projektantem Vladi-
mírem Janatou. Stavbu lávky sice při-
brzdily problémy se stavební firmou, 
nakonec však začala ještě loni sloužit 
veřejnosti.

Obě nové lávky poslouží chodcům 
i  cyklistům. Jsou bezbariérové a  mají 
ocelovou konstrukci.

(red)
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Nové lávky
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Základní vzdělávání začalo v Radotíně před 
více než 200 lety

Noviny Prahy 16 po 20 letech mění název

Kprvnímu systematickému vy-
učování některých dětí z Radotí-

na nejspíš docházelo již ve 14. století. 
Přesně to ale nevíme. Podle záznamů 
ve Zbraslavské kronice z období mezi 
lety 1316 až 1338 chodily do klášte-
ra na Zbraslavi děti „na učení“. Zda 
mezi nimi byly i děti z Radotína, mů-
žeme jedině odhadovat. Výuka však 
s  největší pravděpodobností sloužila 
pro klášterní potřeby, a ne pro obec-
né vzdělávání místních dětí. Povin-
ná školní docházka platí až od roku 
1869.

První zmínky o  pravidelné vý uce 
pro děti v  Radotíně máme z  roku 
1715. Pocházejí z archivních materiálů 
třebotovské farnosti. Kantor od tohoto 
roku vyučoval a zároveň i bydlel v tak 
zvané zádušní chalupě, která stávala 
u  kostela od roku 1684. Součástí po-
vinností kantora byla i  práce kostel-
níka a  varhaníka v  kostele sv. Petra 
a Pavla. 

Zádušní chalupa se nacházela 
v místech dvora dnešního úřadu měst-
ské části. Tvořila ji jedna místnost 
s  rozměry osm krát šest metrů, vešlo 
se do ní okolo 20 žáků. Kantoři v  ní 

Noviny Prahy 16 vyšly poprvé 
15.  září 2003. Hlavní článek na 

straně jedna se i tehdy věnoval dopra-
vě v  Radotíně. Aktuální vydání záři-
jových novin se shodou okolností za-
měřilo opět na dopravu, tentokrát na 
omezení spojená se Školní ulicí.

První Noviny Prahy 16 zvaly na říj-
nové Havelské posvícení, ale také na 
soutěž siláků Radotínský strongman. 
Sportovní stránce vévodila zpráva 
o  boxlakrosovém mistrovství světa 
v Torontu. Páteř reprezentace podob-
ně jako v současnosti i před 20 lety vy-
tvořili radotínští hráči.

Od začátku své existence plnily No-
viny Prahy 16 roli periodického tisku 
pro všechny městské části pražského 
správního obvodu šestnáct. Postupem 
času si však radnice Zbraslavi, Velké 
Chuchle nebo Lipenců začaly vydá-
vat své vlastní noviny či zpravodaje. 
A proto se i Noviny Prahy 16 stále více 
zaměřovaly především na Radotín. 
Nyní se mění i název listu na Radotín-
ské noviny.

Během celé doby mapovaly Noviny 
Prahy 16 důležité dění v  jihozápadní 
části hlavního města. Přinášely zprávy 
o povodních, ale také o důležitém roz-
voji městských částí – v Radotíně in-
formovaly o plánech a následně i o sa-
motné stavbě a využití sportovní haly, 
biotopu, bazénu a dalších velkých pro-
jektů. Stranou nezůstávaly ani investi-
ce do důležitých inženýrských sítí. No-
viny nezapomínaly a nadále nebudou 
ani pod novým názvem zapomínat na 
kulturu či sport.

(red)

vyučovali více než sto let, až do roku 
1820. Kapacita vyučovací místnosti 
pak už nestačila, a proto byla rozšířena 
o dvě místnosti, kde si učitel zřídil byt. 
Původní místnost se tím stala pouze 
učebnou, čímž se rozšířila pro větší 
počet žáků a celá chalupa se vznešeně 
začala nazývat školou.

V  roce 1858 se začalo uvažovat 
o  výstavbě nové budovy. Dětí přibý-
valo v  Radotíně i  okolí a  školní do-
cházka se prodloužila z šesti na osm 
let. Patronka školy, kněžna Öttingen 
z  Waller-steinu, manželka majitele 
panství, do kterého Radotín patřil, 
chtěla postavení nové školy zafinanco-
vat, ale žádala o přispění obce. Její zá-
stupci to však odmítli a stávající škola 
v bývalé zádušní chalupě chátrala. 

V  roce 1871 se v  ní z  bezpečnost-
ních důvodů už učit nesmělo. Ne-
zbývalo než pronajmout sál hostince 
U  Koruny, kde se provizorně zřídila 
třída. Stavba nové budovy školy začala 
v roce 1872 a o rok později již slouži-
la vzdělávání. Dnes v  ní v  sousedství 
kostela sídlí radotínská radnice. Stará 
zádušní chalupa zůstala bez využití, až 
byla v roce 1903 zbourána.

dnes slouží třídám prvního stupně. 
Nárůst počtu žáků neustával. V  roce 
1914 měla radotínská škola 400 ško-
láků, v  roce 1932 bylo ve škole vy-
učováno 433 dětí v  11 třídách. Růst 
žáků školy nepřestával ani po obou 
světových válkách. Ve školním roce 
1962/1963 chodilo do základní ško-
ly a  do gymnázia celkem 1089 žáků 
a  studentů. Gymnázium, původně 
měšťanská škola, vyrostla hned vedle 
základní školy. A  jelikož se obě zaří-

Okolo roku 1880 se v nové radotín-
ské škole vzdělávalo 141 dětí ve dvou 
třídách. O  deset let později narostl 
počet žáků na 219 a v roce 1896 ji na-
vštěvovalo 303 dětí. 

Kvůli rychle rostoucímu počtu 
žáků se brzy dostavily úvahy o roz-
šíření stávající školy či vybudování 
nové. Nakonec vyhrála myšlenka na 
zcela novou budovu a  v  roce 1900 
byl položen její základní kámen, 
o rok později se v ní začalo učit. Do-

zení musela dělit o prostory, rozhodlo 
se o vystavění nové budovy školy pro 
druhý stupeň základní školy. Postave-
na byla v roce 1969.

Od té doby prošla několika úprava-
mi a opravami. Zatím poslední rekon-
strukce proběhla v  roce 2019. Počet 
žáků radotínské základní školy se dnes 
blíží jednomu tisíci. 

Za letopiseckou komisi
Vratislav Šustr

V září se děti vrací do školních lavic, aby 
začaly nový školní rok v budově základní 
školy v Loučanské ulici. Jaké bylo ale vzdě-
lávání radotínských dětí v minulosti a kde 
probíhalo? 

Z Novin Prahy 16 jsou od letošního zářijového vydání Radotínské noviny. Lehkou proměnou prošla také grafika 
tohoto měsíčníku, obsahově se nic zásadního nemění. 

Pohlednice se všemi třemi radotínskými školami

Historie / noviny

JAK SE VYVÍJELA PODOBA NOVIN
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Pro Váš interiér:
- Horizontální žaluzie všech typů
- Vertikální žaluzie (šikmé, oblouky)
- Dřevěné vertikální i horizontál. žaluzie
- Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
- Látkové rolety
- Originální zastiňovací doplňky VELUX
- Badachýny – velkoplošné zastínění
- Garnýže a záclonové tyče na míru
- Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exteriér:
- Markýzy
- Sítě proti hmyzu
- Venkovní žaluzie
- Venkovní rolety
- Rolovací garážová vrata

mobil: 602 294 754,
www.zaluzie-bendik.cz

Doprava v okolí 10  km ZDARMA

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY, SÍTĚ PROTI HMYZU, 
ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARNÝŽE, 
ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE A TYČE NA MÍRU

Zaměření - montáž – záruční a pozáruční servis

Prodejna lidové umělecké výroby

UVA
Hana Rozenská, Vrážská 1531, Radotín

KERAMIKA, KOŠÍKAŘINA,
DŘEVĚNÉ HRAČKY, UBRUSY,

SLAMĚNÉ KLOBOUKY
Tel.: 603 449 940  www.hanarozenska.tk

CYCLESTAR s.r.o. RADOTÍN

 FOCUS
 KALKHOFF
 AUTHOR
 SUPERIOR
 LEADER FOX
 ELEKTROKOLA
 TŘÍKOLKY
 MOTORIZACE

Praha 5 – Radotín, (Staré) Sídliště 1082, poblíž zdravotního střediska, konečná bus 244

www.elektrokolo.cz 

F.L.Y. 24“ 9,5 kg 
do 10 990 Kč 
Posledních 250 kol na letošní sezonu skladem!

VYROBENO V ČR

F.L.Y. 20“ 8,1 kg 
do 8 990 Kč 
27,5“ 13,5“ rám
váha 12 kg
1x10
cena 18 990 Kč

advokátní kancelář
 JUDr. Simona Rašková

Převody nemovitostí
Tvorba smluvní dokumentace

Služby �remního právníka na míru
IT právo  

Vymáhání pohledávek, 
řešení sporů

tel.: 737 473 278
raskova@muller-skalicky.cz

muller-skalicky.cz

PVC, KOBERCE,
PLOVOUCÍ PODLAHY,
DŘEVĚNÉ PODLAHY,
ODBORNÁ MONTÁŽ
KARLICKÁ 10 
PRAHA 16 RADOTÍN
WWW.AR-PODLAHY.CZ
info@ar-podlahy.cz
Tel.: 257912736

776 829 910
Vedení účetnictví • Mzdové účetnictví 

Daňové poradenství

www.profi-ucto-dane.cz

Praha 5 – Zbraslav

STŘECHY, FASÁDY A STŘEŠNÍ OKNA
Nabízíme kompletní služby pro šikmé a ploché střechy
- TESAŘSKÉ PRÁCE
- KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE
- POKRÝVAČSKÉ PRÁCE
- VÝŠKOVÉ PRÁCE
- IZOLATÉRSKÉ A FASÁDNICKÉ PRÁCE
-  MONTÁŽ, SERVIS A UDRŽBA STŘEŠNÍCH  

OKEN VČ. DOPLŇKŮ
Strakonická 45

Praha 5 – Lahovice, 159 00
Email: info@velstav.cz

Tel: +420 605 319 079
www.velstav.cz

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA – PRAHA 16

Pavlína Černá
Realitní a poradenská činnost

+420 730 779 441
www.csrealitni.cz/makler/pavlina-cerna pcerna@csrealitni.cz

Prodej a Správa nemovitostí s.r.o.

S ČÍM VÁM MOHU POMOCI:
– Prodej bytů, domů, pozemků

– Pronájem nemovitostí

– Autorizovaný odhad a statický posudek

– Odhad pro dědické řízení

– Zajištění stěhování a převod energií

–  Rozpočet a financování pro případnou 

rekonstrukci

– Řešení exekucí

NABÍZÍM ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE
na bytových rozvodech
s platným povolením
vyhláška 50/1978 Sb. 

Tel.: 777 222 169
jiriszt@gmail.com

Ceny inzerátů zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat

v těchto formátech: DOC (text), 
PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE
Úřad městské části Praha 16

Václava Balého 23/3
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE
Věra Peroutková 

noviny@praha16.eu
www.praha16.eu

 Formát 
inzerátu

 Rozměry
 (šířka x 
výška v 

milimetrech)

 Cena v Kč

základní
opakovaná 

inzerce

2.- předposl. 
strana 

3x a více 
opakovaná 

inzerce

 1/64   50 x 27 320.00 272.00

 1/32  50 x 60 610.00 519.00

 1/16 105 x 60 1,190.00 1,012.00

   1/8 105 x 125 2,320.00 1,972.00

   1/4 160 x 125 4,520.00 3,842.00
   1/2 260 x 190 8,810.00 7,489.00 7,048.00
   1/1 260 x 385 17,180.00 14,603.00 13,744.00

  titul 260 x 70 11,880.00 9,504.00

Informace
pro inzerenty

Vážení inzerenti, 
informační měsíční periodikum Noviny 
Prahy 16 pro správní obvod Prahy 16 

(Radotín, Zbraslav, Velká Chuchle, 
Lipence a Lochkov) vydává Městská 

část Praha 16 v nákladu  6 280 výtisků. 
V případě zájmu inzerovat v našem 

periodiku získáváte výhody.       

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI  
VÝHODNĚJŠÍ CENA

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ O FIRMĚ  
PO DOBU 1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší �rmě budou po dobu 
12 měsíců od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště.
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE 

Informace pro inzerenty
Vážení inzerenti,

v případě zájmu inzerovat 
v našem periodiku získáváte 

výhody.
PŘI OPAKOVANÉ INZERCI 

VÝHODNĚJŠÍ CENA 
ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ 

O FIRMĚ PO DOBU  
1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší firmě 
budou po dobu 12 měsíců 
od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci 

portál inzerentů, který naleznete 
přímo na úvodní straně pod 
odkazem Firmy v horní liště.

Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE

Ceny inzerátu zahrnují 21% 
sazbu DPH.Podklady pro 

inzerci můžete zasílat v těchto 
formátech: DOC (text), PDF, 
PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE 
Úřad městské části Praha 16 

Václava Balého 23/3,  
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE 
Miroslava Sedláková,  
noviny@praha16.eu,  

www.praha16.eu

Vydává
Městská část Praha 16. 

Adresa redakce: 
V. Balého 23, 

153 00 Praha-Radotín, 
tel.: 234 128 102, 

fax: 234 128 105, 
e-mail: noviny@praha16.eu, 

http://www.praha16.eu.
Registrováno pod evid. číslem 

MK ČR E 14517.
Řídí redakční rada. 

Redaktoři: Petr Buček (OnePage),
Jana Hejrová, DiS., Eva Javorská,

Ing. Pavel Jirásek, LL.M., Bc. 
Iveta Krejčí, Věra Peroutková, 

Mgr. Dana Radová.
Grafická výroba: Petr Antoníček  

(Studio Antoníček).
Vychází 29. srpna 

Náklad 5 540 výtisků. 
Výtisk a distribuce ZDARMA. 

Distribuce Radotínských 
novin probíhá v Radotíně do 

poštovních schránek, v ostatních 
částech správního obvodu Praha 
16 jsou k dispozici na vybraných 

odběrných místech.
Tisk Grafotechna plus s.r.o., 

Lýskova 1594/33, 155 00 Praha 13.
 Další číslo vyjde 3. října 2023.

Uzávěrka pro inzerci:  
do 20. září.

Za obsahovou a věcnou správnost 
odpovídají autoři. Nevyžádané 

rukopisy a fotografie se nevracejí.

Nabízím malířské práce, 
štukování

tel.: 606 227 390
jsaifrt@seznam.cz

Velkoobchod potraviny,
drogerie ve Velkotržnici
Lipence, Praha 5

REFERENT NÁKUPU
CHLAZENÝCH POTRAVIN

- plný nebo zkrácený úvazek

nabídka zaměstnání:

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

- plný nebo zkrácený úvazek

- všechny pozice mají 1x za 3 týdny
sobotní směnu 6:30 - 13:30 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ:
Velkoobchod potraviny, drogerie ve Velkotržnici Lipence, Praha 5, 

přijme na pozici:

– všechny pozice mají 1x za 3 týdny sobotní směnu 6:30–13:00
Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

PRACOVNÍK VÝKUPU 
OBALŮ

– zkrácený úvazek
– vhodné i pro důchodce

POKLADNÍ – 
PRODAVAČ(KA)

– jednosměnný provoz pondělí–pátek
– plný nebo zkrácený úvazek

Inzerce

Bezstarostný prodej 
nemovitosti,

s Vaší důvěrou najdu 
správné řešení

Ing. Eva Havránková
Tel.: +420 777 172 566
E-mail: eva.havrankova@re-max.cz
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Výherci z minulého čísla:

Irena Fousková, Radotín
Hana Žežulková, Radotín
Zdeněk Fíl, Radotín

Pokud chcete získat cenu pro 
výherce, zašlete nám nebo jinak do-
ručte do 15. 9. 2023 obě vyluštěná 
sudoku na adresu redakce:

V. Balého 23, 153 00, Praha-Radotín. 

Na obálku napište heslo SUDOKU, 
nezapomeňte uvést svoje telefonní 
číslo nebo adresu. 

Sudoku poskytlo 
vydavatelství Balzám.

Řešení z minulého čísla

Úroveň: Lehká

adresa:

Úroveň: Těžká

jméno:

tel. spojení:

9      2 6  
      7  1 
 1 3 2  7    
6 9   4    5 
  7 5  2 4   
5    7   3 2 
   8  6 1 5  
8  5       
 3 9      7 

 
Lehká 
 
9 7 8 1 5 4 2 6 3 
2 5 6 9 8 3 7 4 1 
4 1 3 2 6 7 5 9 8 
6 9 2 3 4 1 8 7 5 
3 8 7 5 9 2 4 1 6 
5 4 1 6 7 8 9 3 2 
7 2 4 8 3 6 1 5 9 
8 6 5 7 1 9 3 2 4 
1 3 9 4 2 5 6 8 7 
 
Lehká – řešení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5     9  3 8 
1  9  2     
7   4  3    
9 2    4    
 7 6  8  9 4  
   9    2 7 
   8  6   9 
    9  5  2 
8 9  5     4 
 
Těžká 
 
5 4 2 1 6 9 7 3 8 
1 3 9 7 2 8 4 5 6 
7 6 8 4 5 3 2 9 1 
9 2 5 6 7 4 8 1 3 
3 7 6 2 8 1 9 4 5 
4 8 1 9 3 5 6 2 7 
2 5 3 8 4 6 1 7 9 
6 1 4 3 9 7 5 8 2 
8 9 7 5 1 2 3 5 4 
 
Těžká – řešení 
 

9      2 6  
      7  1 
 1 3 2  7    
6 9   4    5 
  7 5  2 4   
5    7   3 2 
   8  6 1 5  
8  5       
 3 9      7 

 
Lehká 
 
9 7 8 1 5 4 2 6 3 
2 5 6 9 8 3 7 4 1 
4 1 3 2 6 7 5 9 8 
6 9 2 3 4 1 8 7 5 
3 8 7 5 9 2 4 1 6 
5 4 1 6 7 8 9 3 2 
7 2 4 8 3 6 1 5 9 
8 6 5 7 1 9 3 2 4 
1 3 9 4 2 5 6 8 7 
 
Lehká – řešení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5     9  3 8 
1  9  2     
7   4  3    
9 2    4    
 7 6  8  9 4  
   9    2 7 
   8  6   9 
    9  5  2 
8 9  5     4 
 
Těžká 
 
5 4 2 1 6 9 7 3 8 
1 3 9 7 2 8 4 5 6 
7 6 8 4 5 3 2 9 1 
9 2 5 6 7 4 8 1 3 
3 7 6 2 8 1 9 4 5 
4 8 1 9 3 5 6 2 7 
2 5 3 8 4 6 1 7 9 
6 1 4 3 9 7 5 8 2 
8 9 7 5 1 2 3 5 4 
 
Těžká – řešení 
 

 6  8     7 
   1 7 3  2  
  5 4 6     
  2   1  7  
5  8    3  6 
 3  5   4   
    2 4 7   
 1  3 5 8    
3     9  5  

 
Lehká 
 
2 6 3 8 9 5 1 4 7 
9 8 4 1 7 3 6 2 5 
1 7 5 4 6 2 9 8 3 
6 4 2 9 3 1 5 7 8 
5 9 8 2 4 7 3 1 6 
7 3 1 5 8 6 4 9 2 
8 5 9 6 2 4 7 3 1 
4 1 7 3 5 8 2 6 9 
3 2 6 7 1 9 8 5 4 
 
Lehká – řešení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   4  9    
   2  3  1 9 
 3 4 6   2  5 
 7     5   
 9  7  5  2  
  5     4  
2  6   4 1 9  
5 1  3  2    
   1  8    
 
Těžká 
 
1 5 2 4 8 9 3 7 6 
7 6 8 2 5 3 4 1 9 
9 3 4 6 1 7 2 8 5 
4 7 1 9 2 6 5 3 8 
8 9 3 7 4 5 6 2 1 
6 2 5 8 3 1 9 4 7 
2 8 6 5 7 4 1 9 3 
5 1 7 3 9 2 8 6 4 
3 4 9 1 6 8 7 5 2 
 
Těžká – řešení 
 

 6  8     7 
   1 7 3  2  
  5 4 6     
  2   1  7  
5  8    3  6 
 3  5   4   
    2 4 7   
 1  3 5 8    
3     9  5  

 
Lehká 
 
2 6 3 8 9 5 1 4 7 
9 8 4 1 7 3 6 2 5 
1 7 5 4 6 2 9 8 3 
6 4 2 9 3 1 5 7 8 
5 9 8 2 4 7 3 1 6 
7 3 1 5 8 6 4 9 2 
8 5 9 6 2 4 7 3 1 
4 1 7 3 5 8 2 6 9 
3 2 6 7 1 9 8 5 4 
 
Lehká – řešení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   4  9    
   2  3  1 9 
 3 4 6   2  5 
 7     5   
 9  7  5  2  
  5     4  
2  6   4 1 9  
5 1  3  2    
   1  8    
 
Těžká 
 
1 5 2 4 8 9 3 7 6 
7 6 8 2 5 3 4 1 9 
9 3 4 6 1 7 2 8 5 
4 7 1 9 2 6 5 3 8 
8 9 3 7 4 5 6 2 1 
6 2 5 8 3 1 9 4 7 
2 8 6 5 7 4 1 9 3 
5 1 7 3 9 2 8 6 4 
3 4 9 1 6 8 7 5 2 
 
Těžká – řešení 
 Vylosovaní úspěšní 

luštitelé ze zářijového 
vydání novin získávají 
knihu darovanou 
Knihovnou Radotín.

MATEŘSKÁ ŠKOLA PRAHA - RADOTÍN

přijme učitelku/učitele
  Požadované vzdělání: pedagogické – předškolní pedagogika, 

učitelství pro mateřské školy
  Hlavní pracovní poměr, plný úvazek 40 hodin týdně, přímá 

pedagogická činnost učitelky/učitele MŠ činí 31 hodin týdně
  Zařazení dle platné Platové tabulky učitelů a pedagogů 2023
  Nástup od 28. srpna 2023

přijme asistentku/asistenta pedagoga
  Požadované vzdělání: pedagogické nebo kvalifikační kurz  

pro asistenta pedagoga
  Plný pracovní úvazek, přímá pedagogická činnost učitelky/

učitele MŠ činí 26 hodin týdně, činnost školní asistentky 
8 hodin týdně

  Zařazení dle platné Platové tabulky učitelů a pedagogů 2023
  Nástup od 28. srpna 2023

Kontakt: tel. 734 249 811, e-mail skolka@msradotin.cz
Mateřská škola Praha - Radotín, Nám. Osvoboditelů 1367, 153 00 Praha - Radotín

ZEDNICTVÍ – MALÍŘSTVÍ
provádím veškeré

zednické, malířské,
obkladačské,
podlahářské

a bourací práce.
ODVOZ SUTI ZAJIŠTĚN

rekonstrukce
bytů, domů,

nebytových prostor

tel.: 777 670 326

Inzerce

ŽALUZIE 
• ROLETY
• SÍTĚ PROTI HMYZU
•  RENOVACE 

DŘEVĚNÝCH OKEN
• SEŘÍZENÍ OKEN
• VÝROBA - PRODEJ 
• MONTÁŽ - OPRAVY

777 208 491 • info@har.cz
www.har.cz

inz HAR_50x60_Radotin_2023.indd   1 11.01.23   19:47

STOPSERVIS DAVLE
  Opravy motorových 

vozidel všech značek
  Výměny olejů a filtrů
  Opravy brzdových 

systémů
  Diagnostika vozidel
  Drobné klempířské a elektro-

práce
  Zajištění odtahových služeb 

v rámci ČR

NURS-Praha s.r.o., tel.: 604 216 554
email: servisdavle@nurspraha.cz 
IČ0: 04128117

PRÁCE Z PLOŠINY
  Lokální opravy 

venkovních fasád

  Čištění a inspekce 
okapů kamerou

  Kontrola okapových svodů 
inspekční kamerou

  Nátěry podbití

  Úpravy a pořez zeleně

NURS-Praha s.r.o., tel.: 602 505 358
email: info@nurspraha.cz  
IČ0: 04128117

REKONSTRUKCE 
STAVBY

  Sanační práce

  Rekonstrukce bytů, 
rodinných domů, 
chat a chalup vč. památkově 
chráněných objektů

  Údržba nemovitostí

  poradenství

NURS-Praha s.r.o., tel.: 602 505 358
email: info@nurspraha.cz  
IČ0: 04128117

KOUPÍM
LP gramofonové desky  

i CD disky
PŘIJEDU

Tel.: 721 442 860Pečení domácích 
dortů, cheesecaků,
 koláčů a zákusků 

na objednávku.
www.odmiriam.cz
Tel.: 601 544 880
Praha – Zbraslav

Badmintonový oddíl TJ Sokol Radotín 

pořádá nábor nových hráčů a hráček 
ve věku 6–12 let. 

Městská sportovní hala Radotín

Pondělí, středa, čtvrtek 16:00–17:00 hod.

Bližší informace: www.badmintonradotin.cz
Mojmír Hnilica, tel: 603 261 981

!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU 
NA SKLÁDKU! 

Vyklízení sklepů, bytů atd. 
Rozumná cena.

Tel.: 773 484 056

hledáme paní na 
 

ÚKLID a ŽEHLENÍ 
 
 
 
 
 

1x týdně na Zbraslavi (6 hod.) 
603 470 957 

willbo@volny.cz 

INZERUJTE 
U NÁS

RADOTÍNSKÉ
NOVINY
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Když se přímo na Adventure City 
zřítí magický meteorit, získají 
pejsci z Tlapkové patroly super­
schopnosti, které je promění 
v mocné tlapky! Například nej­
menší člence týmu, Skye, se díky 
novým schopnostem splní velký 
sen. Vše se ovšem zásadně zvrtne, 
když se zlému bývalému starosto­
vi Humdingerovi podaří utéct 
z vězení.

20:00, Stvořitel, USA
Uprostřed války v budoucnos­
ti mezi lidskou rasou a silami 
umělé inteligence je Joshua 
(Washington), zocelený bývalý 
agent speciálních jednotek, který 
truchlí nad zmizením své ženy 
(Chan), naverbován, aby vypátral 
a zabil Stvořitele, nepolapitelného 
architekta pokročilé umělé inte­
ligence, který vyvinul záhadnou 
zbraň s mocí ukončit válku… 
a lidstvo samotné. Joshua a jeho 
tým elitních agentů se vydávají 
přes nepřátelské linie do temné­
ho centra území okupovaného 
AI… jen aby zjistili, že zbraň, která 
má zničit svět, je AI v podobě 
malého dítěte.

30. so  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI,
  Tlapková patrola 

ve velkofilmu, USA

20:00, Oppenheimer, USA

11. 9. – 31. 10.
KNIHOVNA RADOTÍN
Výstava ilustrací z knihy o víle 
Puntičce
Barevné ilustrace Michaely Vilhel­
mové Susové z pohádkového 
příběhu o víle Puntičce a její 
dobrodružné pouti za kocourem 
Proužkem (autorkou knihy je Eva 
Vychodilová).

Kulturní program na září
1. pá  KINO RADOTÍN

  17:00, Barbie, USA
 Žít v Zemi Barbie 

znamená být dokonalou bytostí 
na dokonalém místě. Pokud tedy 
nemáte úplnou existenciální krizi. 
Nebo nejste Ken.

20:00, ONEMANSHOW: The 
Movie, ČR
Přísně utajovaný projekt, na kterém 
Kazma a jeho tým pracovali přes 
4 roky, vstupuje historicky poprvé 
jako ONEMANSHOW v celovečer­
ním formátu do kin. Unikátní film 
mění dosud zaběhnutá pravidla ki­
nematografie a jako jediný na světě 
bere diváky za hranice filmového 
plátna do opravdové reality.

2. so  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Mavka: Strážkyně 
lesa, UKR

Láska mezi člověkem a lesní vílou 
už od začátku čelí mnoha potížím. 
Do cesty jim navíc vstoupí další 
a větší překážky, do vesnice přijíždí 
bezcitná a lakotná Kylina, která tvrdí, 
že je dědičkou staré pily na kraji lesa, 
a slibuje všem lidem, že s jejich pod­
porou vyrve ze země veškeré bohat­
ství a přinese všem (a hlavně sobě) 
průmyslový pokrok, který poznala 
v cizině. To vše jí ale slouží jen jako 
lest k zakrytí jejího skutečného cíle.

20:00, Vocasy na tripu, USA
Reg je extrémně roztomilý pes, 
bohužel jeho majitel Doug si to 
nemyslí, a tak se ho pokouší zba­
vit. Naloží vždycky Rega do do­
dávky, popojede s ním, hodí mu 
tenisák, a než hafan stačí přiběh­
nout zpátky, ufrnkne mu. Jenže 
Reg se pokaždé vrátí a má radost, 
že tuhle „hru“ vyhrál. Bohužel to 
platí jen do dne, kdy s ním Doug 
popojede opravdu hodně daleko.

3. ne  KINO RADOTÍN
  17:00, Nová hračka, 
Francie

Samy žije spokojeně se svou 
ženou Alicí, sousedy a přáteli 
na chudinském obecním síd­
lišti. Alice je však v očekávání, 
a tak Samy, aby uživil rodinu, 
přijímá – ne zrovna nadše­
ně – místo nočního hlídače 
v luxusním obchodním domě. 

20:00, Oppenheimer, USA
V době, kdy druhá světová válka 
ještě vypadala nerozhodně, pro­
bíhal na dálku dramatický souboj 
mezi Spojenými státy a Němec­
kem o to, komu se dřív podaří 
zkonstruovat atomovou bombu 
a získat nad nepřítelem rozhodu­
jící převahu. V Americe se tajný 
výzkum skrýval pod označením 
Projekt Manhattan a jedním z jeho 
klíčových aktérů byl astrofyzik Ro­
bert Oppenheimer.

6. st  KNIHOVNA 
RADOTÍN

 10:00, První dobro-
družství s knížkou aneb Narodil 
se čtenář
Pravidelná akce pro děti předškol­
ního věku a jejich rodiče.

LETNÍ KINO NA BIOTOPU
19:30, Čtvrtníček, Vávra, Šteindler 
uvádějí...

7. čt  KINO RADOTÍN
  17:00, Můžem 
i s mužem, ČR

Čtyři kamarádky v nejlepších le­
tech se sejdou na oslavě Martiných 
narozenin v tajemném bytě, kde se 
setkávají s úplně cizími lidmi. Na 
oslavě odhalují své nejhlubší tou­
hy: Dita si prostě přeje, aby všichni 
byli šťastní, Marta je na lovu za 
mužem, Marie se snaží získat zpět 
toho svého a Stella tvrdí, že „je 
v pohodě“. S postupujícím večerem 
si však všechny uvědomují, že tou­
ží hlavně po lásce a porozumění. 
A nadešel čas s tím něco udělat!

20:00, ONEMANSHOW: The 
Movie, ČR

8. pá  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Letíme 2, USA

Malý vrabčák Richard stále žije 
se svou rodinkou čápů, která ho 
vychovala. Tak jako každý rok se 
chystají přezimovat u Velkého je­
zera v severní Africe, a Richard se

20:00, Gran Turismo, USA
Předlohou filmu je skutečný pří­
běh o splněném přání dospívající­
ho hráče videoherní závodní série 
„Gran Turismo“ Janna Marden­
borougha, jehož herní dovednosti 
a výhry ho dovedly až na dráhu 
skutečného profesionálního zá­
vodního jezdce.

22. pá  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Letíme 2, USA

20:00, Bod obnovy, ČR

23. so  KINO RADOTÍN
  17:00, Barbie, USA

20:00, Expend4bles: Postr4datelní, 
USA
K Jasonu Stathamovi, Dolphu 
Lundgrenovi, Randymu Couture­
ovi a Sylvesteru Stallonemu, kteří 
se znovu setkávají v roli týmu elit­
ních žoldáků, se poprvé připojují 
Curtis „50 Cent“ Jackson, Megan 
Fox, Tony Jaa, Iko Uwais, Jacob 
Scipio, Levy Tran a Andy Gar­
cia. Vyzbrojeni všemi zbraněmi, 
které se jim dostanou do rukou, 
a schopnostmi je použít, jsou Ex­
pendables poslední obrannou linií 
světa a týmem, který je povolán, 
když jsou všechny ostatní mož­
nosti mimo hru.

24. ne  KINO RADOTÍN
  17:00, Nová 
hračka, Francie

20:00, Pacifiction, Francie
Spisovatelka se vrací do své země 
na ostrově ve Francouzské Poly­
nésii poté, co ve Francii triumfo­
vala s románem. Je však dezorien­
tovaná a prožívá tvůrčí krizi. Tváří 
v tvář neschopnosti psát nová díla 
se rozhodne přijmout práci simul­
tánní překladatelky pro velvyslan­
ce. Začíná mezi nimi zvláštní mi­
lostná přitažlivost plná kontrastů.

27. ne  KINO RADOTÍN
  20:00, Bod obnovy, 
ČR

28. čt  KINO RADOTÍN
  17:00, Nikdy neří-
kej nikdy, ČR

20:00, Hadí plyn, ČR
Cesta Roberta Kleina za bratrem, 
který zmizel za tajemných okol­
ností na hranicích Evropy, se mění 
v ohledávání vlastního vztahu 
k civilizační iluzi. Filmová odysea 
Hadí plyn je inspirovaná ikonic­
kou novelou Josepha Conrada 
Srdce temnoty.

29. pá  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI,
  Tlapková patrola 

ve velkofilmu, USA

15. pá  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Mavka: Strážkyně 
lesa, UKR

20:00, Barbie, USA

16. so  NÁMĚSTÍ SV. 
PETRA A PAVLA

 Radotínské Burčá-
kobraní
Tradiční akci spojenou s burčá­
kem doprovodí Cimbálová muzika 
Alexandra Vrábela, dále vystoupí 
kapela 2CV Band, zazpívá Jan Ka­
lousek, večerní část programu ob­
stará skupina Minus 123 minut.

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Mezi živly, USA
Dělat dobré skutky může být děs­
ná dřina. Zvlášť když vás má celý 
svět za padouchy. Animovaná 
komedie Zlouni z legendárního 
studia DreamWorks Animation 
dokazuje, že i v na první pohled 
nebezpečném tvorovi se může 
skrývat dobré srdce.

20:00, Přízraky v Benátkách, USA
Film nás zavede do poválečných 
strašidelných Benátek, kde nyní 
žije v důchodu a ve vyhnanství 
slavný detektiv Hercule Poirot (Ke­
nneth Branagh).

17. ne  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Suzume, JAP

Příběh o dospívání sedmnáctileté 
hlavní hrdinky jménem Suzu­
me, odehrávající se na různých 
místech Japonska postižených 
přírodními katastrofami, kde musí 
tato dívka zavřít dveře, které tuto 
zkázu způsobují.

20:00, Němá tajemství, ČR

20. st  KKCK – Dvůr (při 
dešti Sál)

  19:00, Radotín ve 
filmu II

Po úspěšném únorovém uvedení 
výběru filmových a televizních 
záběrů z Radotína představí letopi­
secká komise filmové pásmo rozší­
řené o amatérské záběry z archivu 
komise i ze soukromých zdrojů.

KINO RADOTÍN
20:00, Moje tlustá řecká svatba 3, 
USA

21. čt  KINO RADOTÍN
  17:00, Bod obnovy, 
ČR

V Evropě roku 2041 mají všichni 
lidé ústavní právo prožít „JEDEN 
CELÝ ŽIVOT“. Pokud se vám stane 
nehoda, jste oživeni a můžete po­
kračovat dál ve svém životě. Stačí si 
každé dva dny pravidelně vytvářet 
digitální zálohu své osobnosti – tzv. 
„BOD OBNOVY“. Ale zaslouží si vů­
bec lidstvo právo na druhou šanci?

těší, že letos poprvé povede celé 
čapí hejno právě on. Jenže řada 
starších mu to nedovolí, což od­
vážného vrabčáka rozzlobí a roz­
hodne se letět na vlastní pěst.

20:00, Barbie, USA

9. so  KKCK – Dvůr
  9:00–16:00, Jarmark 
na Fajnovém dvoře

Farmářské dobroty, řemeslné vý­
robky, doprovodný program a ble­
ší trh. Hudební doprovod zajistí 
kapela Bandarend. Po dobu akce 
bude otevřena i kavárna.

KINO RADOTÍN
17:00, Blue Beetle, USA
Čerstvý absolvent vysoké školy 
Jaime Reyes se vrací domů pln 
nadějí do budoucna, aby zjistil, 
že domov už není takový, jaký 
jej opustil. Zatímco hledá smy­
sl života, zasáhne osud, když 
se Jaime nečekaně střetne se 
starobylou relikvií obdařenou 
mimozemskou technologií. Když 
si Skarabeus vybere Jaimeho za 
svého symbiotického hostitele, 
je obdařen neuvěřitelným brně­
ním schopným mimořádných 
a nepředvídatelných schopností, 
které navždy změní jeho osud, 
když se stane superhrdinou Blue 
Beetlem.

20:00, Němá tajemství, ČR
Některé události vstupují do na­
šich životů nezvány. A přesně 
taková potká i veterináře Martina 
(Marián Mitaš) a jeho ženu Eriku 
(Jana Plodková), jejichž životy 
obrátí naruby jediný okamžik. 
Okamžik, který odhalí škralou­
py na zdánlivé rodinné idyle 
a vykreslí nejednoznačnou hra­
nici mezi dobrými a sobeckými 
úmysly.

10. ne  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Želvy Ninja: 

Mutantí chaos, USA
Zmutovaní želví kluci se vracejí na 
filmové plátno. A ve velkém stylu.

20:00, Dvě slova jako klíč, ČR
Na několika kontinentech se 
odehrávají příběhy o vztahu 
rodičů a dětí, o osudu a o ne­
známých silách, které řídí naše 
kroky. Japonský byznysman se 
chce smířit s dcerou, kterou jako 
malou opustil, a vydává se s ní na 
cestu do Himálaje. Stejně jako on, 
i svobodná matka v Česku do­
stane záhadný dopis se zásadní 
zprávou. Malíř a vyléčený alko­
holik potkává krásnou ženu a s ní 
i nečekanou možnost rodinného 
života.

12. út  KKCK – Sál
  15:00, Čaj o třetí – 
pocta Waldemaru 
Matuškovi

Tradiční setkání seniorek a senio­
rů. J. Adamec zazpívá a zahraje 
největší hity Waldemara Matušky.

13. st  KINO RADOTÍN
  20:00, Nikdy neří-
kej nikdy, ČR

Příběh Nikdy neříkej nikdy ukáže, 
že všechno zlé opravdu může být 
pro něco dobré. Hlavní postavy 
Naďa a Petr se se svými partnery 
právě rozvádí. Petrova manželka 
je lékařkou na misích v Africe 
a jejich vztah trpí dlouhým od­
loučením, z Nadina muže se 
vyklubal záletník, který se občas 
zamiluje do někoho mladšího. 
Naďa a Petr do sebe nejprve lehce 
vrazí autem a díky tomu na sebe 
začnou narážet i dále v životě. 
Z jejich rozvíjejícího se vztahu 
se pak stane bláznivá jízda dvou 
neúplných rodin, která bude vý­
zvou nejen pro ně, ale i pro jejich 
blízké... protože všechno se může 
stát.

14. čt  KINO RADOTÍN
  17:00, Němá tajem-
ství, ČR

20:00, Moje tlustá řecká svatba 3, 
USA
Hrdinové legendární komedie 
Moje tlustá řecká svatba se vracejí, 
aby názorně předvedli, co všechno 
se může stát, když se bláznivá ro­
dina rozhodne hledat své kořeny. 
Řecko, měj se na pozoru.

Více informací na 
www.centrumkoruna.cz, 
www.ukorunyradotin.cz 
(předprodej vstupenek), 

www.kinoradotin.cz, 
www.knihovna-radotin.cz,

www.biotopradotin.cz

18. a 19. září od 14 do 18 hodin 
bude v nízkoprahovém centru 
Kulturně-komunitního centra 
Koruna probíhat předprodej pod-
zimního zájezdu pro seniorky 
a seniory do Karlových Varů, na 
hrad Loket a na další zajímavá 
místa.

INFO
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Ve středu 20. září promítnou letopisci v Koruně druhý díl snímku Radotín ve filmu.
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pořádá pod záštitoupartneři

Tomáš Klus
CLPBND Kapela Cirku La Putyka

1. 9. 18:00

Vodní a sportovní aktivity pro děti
2. 9. 11:00–17:30

Biotop Radotín, K Lázním 9, Radotín, 153 00 Praha 5

plakatA3.indd   1 26/07/23   11:39

Nabídka volných kurzů 
v Kulturně-komunitním centru 
Koruna na podzimní měsíce
Pondělí 8.30–9.30 a 10.00–11.00 hod.  
10 lekcí (od 2. října do prosince)

Malý neposeda
rytmické cvičení s Milenou 
Dvořákovou pro děti od 18 do 
36 měsíců a jejich rodiče
Cena 1 600 Kč,  
rezervace: usmevava@email.cz

Pondělí 18.30–21.00 hod.
10 lekcí (od 2. října do prosince)

Relaxační taneční večery 
pro ženy s Máriou Kalašovou 
Cena 1 800 Kč,  
rezervace: esencetance@gmail.com

Úterý 10.30–11.30 hod.
10 lekcí (od 3. října do prosince)

Kalanetika pro seniorky 
(65+) s Evou Barsovou
Cena 700 Kč, 
rezervace: evka.bars@email.cz

Úterý 16.00–18.00 hod.
10 lekcí (od 3. října do prosince)

Mladá scénka
dramatická dílna pro teenagery 
s Bájou Osvaldovou
Cena 1 000 Kč, 
rezervace: bajao@seznam.cz

Den konání bude upřesněn, 
14.00–14.45 a 15.00–15.45 h  
(od 5. října)

Hrátky nejen se zvířátky
anglická konverzace hrou pro 
děti s Anetou Turkovou
Cena za 10 lekcí: 1 000 Kč,
rezervace:  
anglictinahrou.kck@gmail.com

Středa 10.30–12.00 hod.  
10 lekcí (od 4. října do prosince)

Jóga pro seniorky (65+)
s Luckou Truksovou
Cena 1 000 Kč, 
rezervace: truksova­l@seznam.cz

Středa 13.30–15.00 hod. 
10 lekcí (od 4. října do prosince)

Tvoření pro děti od 6 let
s Vlastou Pilařovou
Cena 1 000 Kč,  
rezervace: otec.gejzir@seznam.cz

Individuální přípravný kurz 
k přijímacím zkouškám na 
studium herectví
se Zuzanou Bydžovskou
rezervace: 
studiumherectvi@centrum.cz

Čtvrtek 14.00–15.00 hod.  
a 15.00–16.00 hod. 
10 lekcí (od 5. října do prosince)

Spielen und lernen pro děti  
od 8 let
Hrátky v němčině nejen se zví-
řátky
Cena 1 000 Kč,  
rezervace: haneskova@seznam.cz

Pátek: 13.00–15.00 hod.
(od 8. září do prosince)

Dámský klub pro 
radotínské seniorky 
s Vlastou Pilařovou
Zdarma, 
rezervace: otec.gejzir@seznam.cz
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Home Food Festival, 
2. září (sobota): Sousedé vaří sousedům
Oblíbená akce milovníků dobrých jídel připravených amatérskými kuchaři se 
bude konat v Beach Aréně Radotín. Sousedé navaří svoje speciality z různých 
koutů světa i českou klasiku. Díky podpoře Městské části Praha 16 bude celou 
akci provázet hudba Lovců Nedvědů pod vedením kapelníka Marcela Marcelita 
Stanovského.

Bohatý program po prázdninách: 
Tomáš Klus, ­123 minut i ABBA Revival
Září a říjen budou v Radotíně ve znamení tradičních kulturních a společenských 
akcí. Kdy se konají a na jaké interprety se můžete těšit?

SPORT

FESTIVAL JÍDLA

KULTURNÍ AKCE

Havelské posvícení, 
14. a 15. října (sobota a neděle):
Yo Yo Band, ABBA Revival i Meki 
Tribute
Tradiční dvoudenní oslavu Havelského posví­
cení obohatí mnoho atraktivních koncertů. 
Nebude chybět program pro děti i pro celou 
rodinu. Na hlavním pódiu se v sobotu ukážou 
kapely Yo Yo Band nebo Míchačky betonu. 
Zahraje také skupina Village’n’Town z partner­
ského Burglengenfeldu. Zlatým hřebem sobot­
ního večera se stane koncert kapely ABBA 
World Revival. V neděli se mohou návštěvníci 
posvícení těšit na Ivana Hlase s jeho triem a na 
skupinu Meki Tribute, která hraje písně zesnu­
lého zpěváka Miroslava Žbirky.

www.praha16.eu

Biotop Days, 
1. a 2. září (pátek a sobota): 
Tomáš Klus a další
Oslava 10. narozenin Biotopu Radotín 
připadne už jako obvykle na pátek a sobotu. 
V pátek nabídne koncert Tomáše Kluse – 
písničkáře, zpěváka, skladatele, herce a také 
bývalého moderního pětibojaře. Zahraje 
i kapela CLPBND, která provází vystoupení 
Cirku La Putyka. Loni se na pódiu stojícím 
hned vedle biotopu představila Aneta 
Langerová, předloni zazpívali Tata Bojs.

www.biotopradotin.cz

Frank Menschner Cup, 
od 31. srpna do 2. září 
(čtvrtek až sobota)
Osmého ročníku mezinárodního boxlakro­
sového turnaje Frank Menschner Cup se 
zúčastní zejména evropské týmy. Pořada­
telé však letos zaznamenali větší zájem i ze 
zámoří, předpokládají účast až 16 družstev. 
Turnaj má ve srovnání s prestižním Memo­
riálem Aleše Hřebeského pohodovější 
atmosféru. Letos by se poprvé měl zároveň 
s hlavním turnajem odehrát i turnaj v žen­
ském boxlakrosu na Zbraslavi. 

www.fmcup.cz

Dětský triatlon a běžecký závod 
Kryštof Race, 
22. a 23. září (pátek a sobota)
V pořadí už 10. ročník triatlonu pro děti 
a mládež se na biotopu odehraje v pátek 
22. září. Termín oblíbeného závodu se pře­
sunul z června, kdy se letos konal první 
ročník dvoudenní akce Radotín Sportfest. 
O den později, v sobotu 23. září, jsou na 
programu závody pro děti a mládež pořá­
dané společně s jazykovou školou Kryštof.

www.biotopradotin.cz

Radotínské burčákobraní, 
16. září (sobota):
cimbálovka, 2CV Band, Jan 
Kalousek a Minus 123 minut 
Svátek částečně zkvašeného moštu z vinné 
révy nabídne zajímavý kulturní program. 
Nemůže chybět Cimbálová muzika Alexandra 
Vrábela, vystoupí také kapela 2CV Band, kte­
rou tvoří známí příznivci starých citroënů –  
jejím nejvýraznějším členem je Mardoša 
z Tata Bojs. Se svou kapelou zazpívá také Jan 
Kalousek, večerní část programu obstará 
skupina Minus 123 minut.

www.praha16.eu

Radotínské akce
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Basketbalisté odstartují první ligu 
s velmi zkušeným trenérem

Ondřej Novotný: 10. v Evropě, ale poté pád na MS

Patricie Macková zvítězila 
s Evropou na Patsy Hankins 
Trophy

Jan Zídek byl hvězdou 
vítězného finále univerziády

Udrželi jste přes léto pohro-
madě loňské mužstvo, kte-

ré už jste před rokem chystali 
na první ligu?
Všechny hráče z  loňské základní osy 
týmu se nám podařilo udržet. Jediný 
otazník visí nad Lukášem Sychrou, na-
ším klíčovým pivotem, který přišel bě-
hem uplynulého ročníku a během ba-
ráže o první ligu byl naším ústředním 
hráčem. Zůstaly další opory, jako jsou 
Daniel Randuška, Tomáš Bělohradský 
nebo naši cizinci, Švýcar Christophe 
Reymond a Slovák Timotej Mičuda. 

Přivedli jste i nové hráče, nebo 
si na první ligu troufnete s loň-
ským týmem?
Máme už dva nové hráče. Z  nejvyšší 
soutěže k nám přichází Pavel Benák, je 
mu dvacet let a hrál za Slavii Praha. Je 
to velmi nadějný basketbalista. Z Be-
nešova jsme získali na pozici rozehrá-
vače Martina Ťažkého. To ale není vše, 
na přestupy ještě máme čas i  v  září. 
Přivedeme až pět dalších hráčů.

Jaké změny jste provedli v rea-
lizačním týmu?
Bývalému trenérovi Romanu Víchovi 
jsme smlouvu neprodloužili. Máme 
úplně nového trenéra, je to velká tre-
nérská osobnost. Je jím Jan Slowiak. 
Koučoval Pardubice nebo Liberec, zís-
kal několik medailí jako trenér v nej-
vyšší basketbalové soutěži. Vedl české 
mládežnické reprezentace, působil 
jako ústřední trenér české basketbalo-
vé federace pro chlapecké týmy. Spolu 
s  ním přichází kondiční trenér Karel 
Vlasák.

Student americké univerzity Jan 
Zídek získal s  českým národním 

týmem zlatou medaili na letní uni-
verziádě. Čeští muži přehráli ve finále 
v čínském Chengdu Brazílii 69:67. 

Radotínský basketbalista byl čle-
nem týmu, který vyhrál univerziádu 
pro české barvy poprvé v historii. Jan 
Zídek byl navíc hvězdou finále, když 
nastřílel čtyřiadvacet bodů.

Finále bylo vyrovnaným soubojem, 
skóre se přelévalo ze strany na stra-
nu. Jan Zídek byl i  u  rozhodujících 
momentů zápasu, kdy se postavil na 

Juniorský závodník na horských 
kolech Ondřej Novotný má za se-

bou léto plné šampionátů. Velmi dob-
ře pro něj dopadlo červencové mist-
rovství Evropy v  portugalské Anadii, 
kde skončil na desátém místě. Na srp-
novém světovém mistrovství ve Skot-
sku dojel po pádu na 25. příčce.

Mezi oběma mezinárodními podni-
ky stihnul student radotínského gym-
názia ještě obhájit v  Bedřichově titul 
republikového šampiona. Druhého 
nejlepšího nechal za sebou s téměř mi-
nutovým odstupem. „Hned od startu 
se mi jelo dobře a držel jsem si náskok, 
ale nebylo to vůbec zadarmo, mezera 

Radotínská golfistka Patricie Mac-
ková nastoupila ve 12členném ví-

tězném výběru Evropy v utkání s nej-
lepšími hráčkami Asijsko-pacifického 
regionu o Patsy Hankins Trophy. Třetí 
vzájemné utkání mezi oběma regiony 
se konalo ve španělském La Manga 
Golf Clubu. 

Cíl evropského výběru byl jasný: 
po předloňské prohře v  Kataru vrá-

S  jakým cílem půjdete do své 
první sezony v první lize? 
Jako prezident klubu říkám, že cílem je 
udržet se v  této pro nás nové soutěži. 
Postup pro nás představuje obrovský 
skok po stránce finanční i organizační. 
Cíle nového trenéra můžeme deklaro-
vat až poté, co se tým finálně sestaví 
a trenér se s ním seznámí. 

Vytvoří radotínský tým profe-
sionální hráči?
V první lize jsme na pomezí profesionál-
ních a  poloprofesionálních smluv. Náš 
tým bude poloprofesionální, trenéři při-
cházejí na plně profesionální kontrakt. 

Kolik bude sezona v  první lize 
stát? A máte rozpočet pohromadě?
Peníze, které jsme chtěli získat, už 
máme. Pomáhá nám řada firem, mno-
hé z nich jsou přímo z Radotína. Na se-
zonu potřebujeme něco mezi pěti a šes-
ti miliony korun. Nárůst oproti loňské 
sezoně představuje asi tři miliony.

Musíte splnit také nové organi-
zační požadavky na zápasy?
Všechny zápasy je povinnost přenášet 
živým videopřenosem. Na zápasech 
musí být kamera s vysokým rozlišením. 
Dále musíme zajistit přenos aktuálních 
statistik ze zápasů na portál evropské 
basketbalové asociace FIBA, aby byl 
neustálý dokonalý přehled o výkonech 
jednotlivých hráčů. Nutností je také 
poskytnout servis zástupcům sázko-
vých kanceláří na zápasech. 

První liga se hraje ve dvou sku-
pinách – mužstva z  Čech hrají 

ve skupině Západ, moravská 
a  slezská ve skupině Východ. 
Kdy budete nastupovat k domá-
cím zápasům?
Na rozdíl od nižší soutěže budeme hrát 
od září pravidelně každý týden o víken-
du jeden zápas. Domácí utkání se bu-
dou konat v neděli od 17, ale většinou 
od 18 hodin. Nadále zůstáváme v čer-
nošické sportovní hale. Byl bych rád, 
kdybychom v naší desetičlenné skupi-
ně hráli někde alespoň okolo šestého či 
sedmého místa.

Čekají vás úplně jiní soupeři 
než v minulých ročnících. Těší-
te se na některé týmy, proti kte-
rým nastoupíte?
Těším se úplně na všechny. Každý zápas 
v první lize pro nás bude velkou událos-
tí. Mnoho posledních let jsme nastupo-
vali ve druhé lize v pozici favorita. Čelili 
jsme obrovskému tlaku, čekala na nás 
náročná cesta až k baráži o postup. Le-
tos se to konečně podařilo. V první lize 
bude pro nás každé vítězství velmi důle-
žité. Očekávám hodně vyrovnanou sou-
těž, kde může každý porazit každého.

Na jaké novinky se mohou těšit 
fanoušci přímo v hale?
Jsme regionální klub, který zve na zápa-
sy fanoušky nejen z Radotína a Černo-
šic, ale i z dalšího okolí. Největší novin-
kou budou videoprojekce na obrazovce 
přímo v hale. Představíme v nich hráče 
i naše partnery, kterých postupně při-
bývá. Chceme, aby byla návštěva našich 
utkání nejen sportovní, ale také spole-
čenskou událostí.

Petr Buček

značku trestného hodu. „Samozřej-
mě mi nebylo úplně nejlíp, když jsem 
házel trestné hody na konci zápasu 
při vyrovnaném stavu. Byly to nervy, 
ale to, co mě v  tu chvíli uklidňovalo, 
bylo, že jsme to celý turnaj hráli jako 
tým. Myslím, že na celém turnaji jsme 
neměli nejlepší individuální hráče, ale 
jako tým jsme hráli dobře, a to se dnes 
ukázalo,“ komentoval finále hned po 
jeho konci Jan Zídek. 

Česká výprava přivezla z  letní uni-
verziády 2023 celkem 12 medailí – čty-
ři zlaté, tři stříbrné a pět bronzových.

(red)

za mnou nebyla velká,“ řekl Ondřej 
Novotný v cíli závodu.

To už měl za sebou první z vrcholů 
sezony, kterým byl evropský šampio-
nát v Anadii. Na něm si vedl výborně 
a obsadil desátou příčku. Během celé 
sezony se Ondrovi dařilo také v  ju-
niorské světové sérii. V  jednotlivých 
podnicích se často pohyboval v  prv-
ní desítce a  v  německém Heubachu 
skončil dokonce bronzový. 

S touhou poprat se o dobrý výsledek 
odjížděl také na srpnové mistrovství 
světa, které se konalo ve Skotsku. Tam 
se dlouho držel okolo 15. příčky, nako-
nec skončil pětadvacátý. „Výsledek je 

za očekáváním, bylo to těžké. Start se 
mi sice povedl, ale pak jsem se nemohl 
dostat do závodu, nejelo se mi dobře. 
V předposledním kole jsem navíc ještě 
spadnul a bolela mě už hlava, koleno, 
prostě to nešlo,“ popisuje Ondřej No-
votný.

V srpnu ještě stihl ovládnout závě-
rečný podnik Českého poháru v Ha-
rrachově a stal se i celkovým vítězem 
nejvyšší domácí soutěže juniorských 
bikerů. Na zimu tradičně přesedne 
za řídítka cyklokrosového speciálu. 
A příští rok už bude nyní sedmnácti-
letý závodník patřit do kategorie U23 
a také do nového týmu.

(red)

tit prestižní trofej zpět do Evropy. 
Tým dvanácti evropských amatérek 
nominovaných Evropskou golfovou 
asociací se tentokrát nemusel potýkat 
s  absencemi těch nejlepších, a  i  díky 
přispění Patricie Mackové si odvezl 
Patsy Hankins Trophy po přesvědči-
vém vítězství 19:13 nad výběrem Asij-
sko-pacifického regionu.

(red)

Tým BK Wolves Radotín postoupil v minulé sezoně do druhé nejvyšší 
basketbalové soutěže. „Své účinkování v první lize zahájí 17. září 
od 17 hodin v černošické sportovní hale – s doplněným kádrem 
a novým, velmi zkušeným trenérem Janem Slowiakem,“ říká v roz-
hovoru Adam Peřinka, prezident Basketbalové akademie Radotín, 
pod kterou tým mužů spadá.

Novým trenérem Vlků se stal Jan Slowiak.

Jan Zídek na letní univerziádě

Patricie Macková (vlevo) v dresu Evropy

Prezident klubu Adam 
Peřinka
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Ondra Novotný na srpnovém mistrovství světa
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Bouřka s krupobitím lámala stromy

Knihovna chystá 
výstavu o víle 
Puntičce

Naučná stezka dostala další lavičky

Botičky pro 
návštěvníky biotopu

Širší chodník před radnicí 
a Pelíškem

Kde a kdy lze využít 
kontejnery na velký odpad?

Vpůlce srpna se nad Radotínem pře-
hnaly silné bouřky, padaly kroupy, 

k zemi šla řada stromů. Hasiči zasaho-
vali u Berounky, na starém sídlišti nebo 

P rvní výstava nového školního 
roku v radotínské knihovně bude 

věnována dětem. Prostory ozdobí ba-
revné ilustrace Michaely Vilhelmové 
Susové z pohádkového příběhu o víle 
Puntičce a  její dobrodružné pouti za 
kocourem Proužkem. Příběh o přátel-
ství, pomoci a nových výzvách napsala 
černošická spisovatelka Eva Vychodi-
lová.

Výpravná pohádka Puntička je 
určena dětem v  předškolním věku 
a v prvních třídách školní docházky. 
V  kulisách dojemného i  zábavného 
příběhu se malí čtenáři učí, jak překo-
návat překážky, které před nás život 
klade. „Ilustrátorka svými obrázky, 
které jsou pro dokreslení pohádko-
vých příběhů pro nejmenší zejména 
v  dnešní době velmi důležité, doko-
nale vystihla náladu příběhu,“ říká 
autorka Eva Vychodilová. Nelehké 
putování z  Rostlinkova do Štěrkova 
ztvárnila Michaela Vilhelmová Su-
sová osmi desítkami ilustrací. „Učím 
výtvarný obor na základní umělecké 
škole a  díky Puntičce jsem si splni-
la dlouholetý sen ilustrovat dětskou 
knihu,“ vysvětluje ilustrátorka.

Kromě radotínského sběrného 
dvora je možné využít i  velko-

objemové kontejnery, které vyvážejí 
Pražské služby. Kontejnery zůstávají 
na vybraných místech vždy od 14 do 
18 hodin, k dispozici je jejich obsluha. 
Do kontejnerů lze odložit starý náby-
tek, koberce a linolea, staré lyže, snow-
boardy, kola nebo i  umyvadla. Kde 
a kdy budou k dispozici v září?

(red)

Už téměř rok uplynul od slavnost-
ního otevření naučné stezky Ra-

dotín. Její trasa je dlouhá přes 11 ki-
lometrů a  vede katastrálním územím 
Radotína, Kosoře a Lochkova. Turisty 
přivádí do nejkrásnějších míst v okolí 

Někteří návštěvníci biotopu ani letos neparkovali svá auta správným způso-
bem, za což si od městské policie vysloužili na své auto botičku a poté za-

platili pokutu. Parkoviště vzdálená pět minut chůze od koupacího areálu přitom 
zůstávala neobsazená. 

(red)

Ulice Václava Balého mezi rad-
nicí a  Horymírovým náměstím 

v  sousedství kavárny Pelíšek dostala 
širší chodník. Ten bude místy až tří-
metrový.

Změny ocení i  řidiči tohoto dříve 
úzkého úseku. Deset aut nově za-
parkuje na straně parčíku a  neomezí 
obousměrný provoz v  této ulici. „Re-
konstrukce přinese bezpečnější provoz 
v ulici v obou směrech, větší komfort 
pro pěší a  lepší parkovací možnosti,“ 
uvádí místostarosta Miroslav Knotek.

Změny jsou součástí projektového 
balíčku stavebních a  krajinářských 
úprav ulice Václava Balého, které ra-

Výstava potrvá od 11. září do kon-
ce října. Na říjen knihovna připravuje 
autorské čtení a  besedu s  autorkami 
knihy. 

(sk)

31. 8. čtvrtek 14–18 h, staré Sídliště (za nákupním střediskem)

5. 9. úterý 14–18 h, Prvomájová (u podzemního stanoviště tříděného odpadu)

7. 9. čtvrtek 14–18 h, Slavičí (u stanoviště tříděného odpadu)

12. 9. úterý 14–18 h, Na Viničkách (u č. p. 1226)

14. 9. čtvrtek 14–18 h, Vojetická (prostor za stanovištěm tříděného odpadu)

19. 9. úterý 14–18 h, Na Rymáni (u stanoviště tříděného odpadu)

21. 9. čtvrtek 14–18 h, Ametystová (u stanoviště tříděného odpadu)

26. 9. úterý 14–18 h, Kraslická (slepá u č. p. 354)

28. 9. čtvrtek 14–18 h, Strunkovská (prostranství proti č. p. 1185) 

Narodil se čtenář
Radotínská knihovna zve na akci 
pro rodiče s dětmi do 3 let: První 
dobrodružství s knížkou. Akce 
se koná tradičně ve středu 6. září 
od 10 hodin. Program připraví 
oblíbená lektorka MgA. Linda 
Ladová, děti si v rámci dopole-
dne mohou prohlédnout knihy 
vhodné pro svou věkovou kate-
gorii. Kromě prohlížení knížek 
si mohou pohrát s hračkami 
a seznámit se s dalšími dětmi. 

a nabízí poučení, ale rovněž úchvatné 
výhledy do Radotínského či Slavičího 
údolí, směrem ke Zbraslavi a keltské-
mu hradišti Závist. 

Po cestě najdou turisté již od otevře-
ní stezky dvě místa k odpočinku v po-

dotínská radnice postupně připravuje. 
V první etapě byly vysazeny nové stro-
my v parku okolo pomníku na křižo-
vatce s ulicí Ježdíkova. Po rekonstruk-

u fotbalového hřiště. Poškozené stromy 
byly i v urnovém háji nad kinem.

Do Radotína rychle přijeli pomáhat 
dobrovolní hasiči z Lipenců, Zbrasla-

vi, a dokonce až z Kunratic. Do úklidu 
popadaných stromů se pustili kromě 
dobrovolných hasičů také profesioná-
lové z radotínské stanice.

Několik cest bylo kvůli následkům 
prudké bouře nutno uzavřít. Týkalo 
se to například stezky podél řeky ne-
daleko kostela, neprůchodná zůstala 
na několik hodin cesta mezi lávkou 
přes Berounku směrem k  lipenecké 
tržnici.

„Děkuji především všem hasičům 
za jejich rychlý a  profesionální zásah 
a  rovněž našim technickým službám, 
které jim asistovaly při úklidu vět-
ví, opravě kanálů i  poškozeného do-
pravního značení,“ říká starosta Karel 
Hanzlík. 
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Cyklostezka podél Berounky zůstala na čas uzavřená.

Stromy padaly před zdravotnickým střediskem.

ci silnice a chodníku bude následovat 
úprava parkových ploch před radnicí, 
která zahrne i lepší hospodaření s deš-
ťovou vodou.

(red)

době turistických přístřešků. Nově 
k  nim přibylo 12 dřevěných laviček 
umístěných na vhodných místech na 
trase – na náročnějších stoupáních 
nebo na místech s krásným výhledem. 
Radotínské technické služby v  létě 
opětovně zkontrolovaly trasu, uklidily 
cesty od odpadků a vyčistily ji od pře-
rostlé zeleně.

„Projekt naučné stezky jasně ukazu-
je, jak naše radnice dlouhodobě pra-
cuje a  zvelebuje Radotín i  jeho okolí. 
Dokončené projekty stále dopracová-
váme, vylepšujeme a doplňujeme tře-
ba i na podněty občanů, což je případ 
nových laviček na stezce. Od září bude 
trasa vylepšena novým bezbariérovým 
překlenutím páteřní radotínské silni-
ce, které zajistí bezpečný přechod ne-
jen turistům, ale především místním 
občanům, žákům našich škol a  cyk-
listům,“ říká radotínský starosta Karel 
Hanzlík.

(red)

Auta nově zaparkují podél parčíku.

Fo
to

: P
et

r 
B

u
če

k

Fo
to

: E
v

a 
Ja

v
o

rs
k

á

Fo
to

: M
ěs

ts
k

á 
p

o
li

ci
e

Tucet nových laviček stojí na trase naučné stezky.


